
 

 

 

 

  

 

 

 

Drošības prasību novērtējums peldvietās  

2024. gada peldsezonā 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga, 2025 

 



2 
 

Saturs 
 

Ievads ............................................................................................................................. 3 

1. Obligātās drošības prasības oficiālajās peldvietās ..................................................... 6 

1.1. Piebraucamais ceļš operatīvajiem transportlīdzekļiem ....................................... 6 

1.2. Peldvietas norobežošana ar bojām vai citiem negrimstošiem materiāliem ......... 7 

1.3. Peldvietas informatīvajā stendā norādītā informācija ......................................... 8 

2. Vēlamās drošības prasības oficiālajās peldvietās .................................................... 10 

2.1. Glābšanas dienesta darbība ............................................................................... 10 

2.2. Norobežots peldēšanās sektors bērniem vecumā līdz 10 gadiem ..................... 11 

2.3. Publiski pieejams glābšanas inventārs .............................................................. 12 

2.4. Citi drošības pasākumi ...................................................................................... 13 

Secinājumi.................................................................................................................... 16 

1. pielikums. Neobligāto drošības prasību ieviešana Latvijas oficiālajās peldvietās 

2024. gada peldsezonā ................................................................................................. 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Ievads 

 

Peldvietas drošību ietekmē gan vides faktori (peldvietas dziļums un gultne, 

ūdens kustība un temperatūra u.c.), gan peldvietas infrastruktūra un tās labiekārtojuma 

līmenis (piebraucamais ceļš operatīvajiem transportlīdzekļiem, glābšanas dienesta 

darbība un publiska glābšanas inventāra pieejamība u.c.).  

Lai apzinātu situāciju peldvietu drošības jomā, 2024. gada peldsezonas laikā 58 

Latvijas oficiālo peldvietu kontaktpersonām tika izsūtītas pašnovērtējuma 

anketas par peldvietas drošības prasībām. Veselības inspekcija saņēma visu 58 

peldvietu (32 jūras piekrastes un 26 iekšzemes peldvietu) aizpildītās anketas.  

Lai gan Latvijā 2024.gadā oficiālo peldvietu sarakstā bija  

59 peldvietas, Rāznas ezera peldvieta visu peldsezonu bija slēgta būvdarbu dēļ, tādēļ 

šīs peldvietas drošības prasību novērtējums šajā apkopojumā netika iekļauts.  

Ministru kabineta noteikumi Nr. 692 “Peldvietas izveidošanas, uzturēšanas un 

ūdens kvalitātes pārvaldes kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr. 692) iekļauj vairākas 

obligātās prasības, kuras jānodrošina peldvietas apsaimniekotajam peldsezonas laikā 

un kuras attiecas uz drošību: 

• piebraucamais ceļš, kas nepieciešams operatīvajiem transportlīdzekļiem, 

• peldvietas ūdens norobežošana ar bojām, lentām vai citiem negrimstošiem 

materiāliem, 

• ērta pieeja peldvietas ūdenim,  

• drošs ūdensobjekta pamata reljefs un aizsardzība pret bīstamiem ģeoloģiskiem 

procesiem, 

• informatīvā stenda izvietošana, kurā norādīta informācija par peldvietas 

hidroloģisko raksturojumu (piemēram, ūdens līmeņa svārstības), gultnes 

morfoloģisko raksturojumu (piemēram, gultnes stabilitāte, ūdensobjekta 

pamata reljefs), instrukcija par pirmās palīdzības sniegšanu slīkšanas gadījumā, 

glābšanas dienesta tālruņa numurs, sabiedriskās kārtības ievērošanas prasības 

peldvietā saskaņā ar pašvaldības izstrādātajiem saistošajiem noteikumiem, 

informācija par drošības prasībām peldvietā. 

 



4 
 

Papildus Noteikumu Nr. 692 noteiktajām obligātajām prasībām peldvietas 

apsaimniekotājs var ieviest papildus pasākumus, kas attiecas uz drošību peldvietā, kā, 

piemēram: 

• izveidot norobežotu peldēšanās sektoru bērniem līdz 10 gadiem, kurā 

dziļums ir pakāpenisks un maksimālais dziļums ir līdz 70 cm, 

• nodrošināt glābšanas dienestu (dežurējošos glābējus) peldvietā, 

• izlikt publiski pieejamu glābšanas inventāru (piemēram, glābšanas riņķi), 

• izlikt papildus informatīvos stendus ar informāciju par drošību un dzīvības 

glābšanas pasākumiem vairākās peldvietas vietās, 

• sadarbībā ar kompetentu institūciju (Latvijas Pludmales glābēju asociāciju) 

veikt peldvietas risku novērtējumu, 

• citi pasākumi, kas uzlabo drošību peldvietā (piemēram, numurētas 

ģērbtuves, bērnu aproces, pirmās palīdzības sniegšanas aprīkojums 

peldvietā u.c.). 

Pašnovērtējuma anketā bija iekļautas astoņas drošības prasības – gan obligātās, 

gan vēlamās: piebraucamā ceļa nodrošināšana operatīvajiem transportlīdzekļiem, 

peldvietas norobežošana ar bojām vai citiem negrimstošiem elementiem, norobežots 

peldēšanās sektors bērniem līdz 10 gadu vecumam, nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība, izvietots publiski pieejams glābšanas inventārs, informatīvajā stendā norādīts 

glābšanas dienesta tālruņa numurs, informācija par drošības prasībām peldvietā un 

peldvietas hidroloģisko raksturojumu) un iespēja norādīt citus anketā neminētos 

pasākumus, kas nodrošināti, lai uzlabotu peldvietas drošību. 

Pašvērtējuma anketa ir pieejama inspekcijas tīmekļvietnē adresē 

https://www.vi.gov.lv/lv/pasnovertejuma-anketas-apsaimniekotajiem .   

No 58 peldvietām 52 peldvietās bija nodrošinātas visas anketā iekļautās 

obligātās drošības prasības. Atsevišķas drošības prasības bija nodrošinātas visās  

58 peldvietās, respektīvi, piebraucamais ceļš operatīvā dienesta transportam un vienotā 

neatliekamās palīdzības dienesta tālruņa norāde informatīvajā stendā (1.attēls).  

 

https://www.vi.gov.lv/lv/pasnovertejuma-anketas-apsaimniekotajiem


5 
 

 

1.attēls. Drošības prasību nodrošinājums 58 Latvijas oficiālajās peldvietās  

2024. gada peldsezonā, % peldvietu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

1. Obligātās drošības prasības oficiālajās peldvietās 

1.1. Piebraucamais ceļš operatīvajiem transportlīdzekļiem  

 

Atbilstošs piebraucamais ceļš operatīvo dienestu transportlīdzekļu piekļuvei 

peldvietā ir ceļš ar stingru segumu un bez kavējošiem vai neapbraucamiem šķēršļiem, 

piemēram, nolūzušiem kokiem vai uzstādītām barjerām, kas aizšķērso ceļu. Tāpat 

piebraucamā ceļa galā operatīvajam transportlīdzeklim ir jābūt iespējai veikt 

apgriešanās manevru, ņemot vērā transportlīdzekļa izmērus. Vēlamais piebraucamā 

ceļa attālums līdz peldvietai, ejot ar kājām, ir līdz 50 m.  

Visās 58 peldvietās ir nodrošināts piebraucamais ceļš operatīvo dienestu 

pienākumu veikšanai (2.attēls). Lielākai daļai peldvietu piebraucamais ceļš ir asfaltēts 

vai arī ir veidots no cita cieta ceļa seguma (grants segums, betona plāksnes, bruģēts 

gājēju/veloceļš).  

 

2.attēls. Peldvietu īpatsvars, kurās bija nodrošināts piebraucamais ceļš operatīvo dienestu 

pienākumu veikšanai 

 

Operatīvā transporta piebraukšanas iespējas peldvietai var ietekmēt īpaši 

aizsargājamās dabas teritorijas. Atsevišķas oficiālās peldvietas atrodas īpaši 

aizsargājamās dabas teritorijās, tādejādi dabas aizsardzības dēļ pastāv dažādi 

ierobežojumi, kas var apgrūtināt piekļuves ceļa izveidi un palielināt attālumu un laiku, 

kas nepieciešams, lai operatīvā dienesta darbinieki nokļūtu pie cietušā un sniegtu 

palīdzību. 

 

 

100%

0%

Prasība ir nodrošināta Prasība nav nodrošināta



7 
 

1.2. Peldvietas norobežošana ar bojām vai citiem negrimstošiem 

materiāliem 

 

 Bojas vai citi negrimstošie materiāli, kas norobežo peldvietu no pārējās 

ūdenstilpes, var pildīt vairākas funkcijas attiecībā uz peldvietas drošību. Galvenā 

funkcija ir peldvietas norobežošana un peldvietas drošības līmeņa paaugstināšana. 

Peldvietas norobežošana ar bojām vai citiem negrimstošiem materiāliem ļauj norobežot 

peldēšanās zonu no ūdens transportu pārvietošanās zonas, kā arī norāda peldvietas 

zonu, kurā ir zināms maksimālais dziļums. Bojas vai citus negrimstošos materiālus 

izvieto līdz dziļumam, kas atbilst no vidējā līdz maksimālajam cilvēka auguma 

garumam, t.i. ~ 1,8-2,0 m dziļumā.  

 57 peldvietās bija izvietotas bojas, tomēr vienā peldvietā bojas 2024. gada 

peldsezonā nebija izvietotas, tās plānots izlikt nākamajā peldsezonā (3.attēls). 

Lielākajā daļā peldvietu bojas atradās rekomendējamā dziļumā (1,8-2,0 m), tomēr 

vienā peldvietā bojas bija izvietotas seklāk - 1,5 m dziļumā.  

 

3.attēls. Peldvietu īpatsvars, kurās peldvieta bija norobežošana ar bojām vai citiem 

negrimstošiem materiāliem  

 

Peldvietās attālums starp divām bojām bija atšķirīgs un variēja no 0,5 m līdz pat 

100 m. Attālums starp bojām nav noteikts, tomēr galvenā prasība, neskaitot boju 

izvietošanas dziļumu, ir tas, lai bojas būtu viegli pamanāmas – spilgtās krāsās un 

pietiekami lielas, lai pat viļņošanās laikā, īpaši jūras piekrastes peldvietās, tās būtu 

pamanāmas.  

 

 

98%

2%

Prasība ir nodrošināta Prasība nav nodrošināta



8 
 

1.3. Peldvietas informatīvajā stendā norādītā informācija 

 

Peldvietas informatīvajā stendā ir norādīta vispārīga informācija par peldvietu, 

kas iekļauj arī vairākus ar drošību saistītus aspektus. Noteikumos Nr. 692 ir obligātās 

prasības par informatīvā stenda saturu, kam ir jābūt izvietotam, lai informētu peldvietas 

apmeklētāju. 52 peldvietās bija norādīta visa nepieciešamā informācija un tā bija 

pilnīga un izvietota labi redzamā vietā.  

Viena no prasībām, kura jānorāda peldvietas informatīvajā stendā ir informācija 

par drošu uzvedību peldvietā (Noteikumu Nr. 692 4. pielikums). Informācija par drošu 

uzvedības peldvietā iekļauj tādus nosacījumus, kā, piemēram, to, ka nedrīkst peldēt aiz 

bojām, nepeldēt naktī vai stipra vēja un negaisa laikā, aizliegumu peldēt alkohola vai 

narkotisko vielu ietekmē, nepeldēties vienatnē, nepārvērtēt savus spēkus un nepeldēt 

tālu no krasta, pieaugušā uzraudzības nodrošināšanu, kad bērns atrodas ūdenī vai 

rotaļājas ūdens tuvumā. Informācija par drošu uzvedību peldvietās bija norādīta  

55 peldvietās, tomēr trīs peldvietās šie nosacījumi bija norādīti nepilnīgi vai arī 

izvietoti grūti pamanāmā vietā (4.attēlā), tādēļ šo trīs peldvietu apsaimniekotājiem 

līdz nākamās peldsezonas sākumam ir jāveic uzlabojumi, lai izpildītu  

Noteikumu Nr. 692 prasību. 

 

4.attēls. Peldvietu īpatsvars, kuru informatīvajā stendā bija informācija par drošu uzvedību  

 

Peldvietas informatīvajā stendā ir jābūt norādītam peldvietas hidroloģiskajam 

un gultnes morfoloģiskajam raksturojumam, kā arī peldvietas maksimālajam 

dziļumam. Šī informācija peldvietas apmeklētāju var brīdināt par iespējamiem drošības 

riskiem, piemēram, iespējamām ūdenslīmeņa izmaiņām, nelīdzenu gultni, ko var 

izraisīt ūdens kustības radīti sanesumi. 54 peldvietās bija norādīts peldvietas 

95%

5%

Prasība ir nodrošināta Prasība nav nodrošināta



9 
 

hidroloģiskais un gultnes morfoloģiskais raksturojums un peldvietas maksimālais 

dziļums (5.attēls). Četrās peldvietās šī informācija nebija pilnīga, piemēram, nebija 

norādīts peldvietas gultnes raksturojums un hidroloģiskais režīms vai arī informācija 

nebija izvietota peldvietas apmeklētājam viegli pieejamā vietā.  

Vienā no peldvietām – Radžu ūdenskrātuvē ir veikta arī ūdenstilpes zemūdens 

kartēšana, kas ļauj gan glābējiem, gan apmeklētājiem labāk apzināties tās dziļumu. 

 

5. attēls. Peldvietu īpatsvars, kuru informatīvajā stendā bija norādīts hidroloģiskais 

raksturojums 

 

Oficiālo peldvietu informatīvajā stendā ir jābūt norādītam arī vienotās ārkārtas 

palīdzības izsaukuma numuram (112). Visās 58 peldvietās šī prasība bija ievērota un 

vienotās ārkārtas palīdzības izsaukuma numurs bija norādīts (6.attēls).  

 

6.attēls. Peldvietu īpatsvars, kuru informatīvajā stendā bija norādīts vienotās ārkārtas 

palīdzības izsaukuma numurs 
 

 

93%

7%

Prasība ir nodrošināta Prasība nav nodrošināta

100%

0%

Prasība ir nodrošināta Prasība nav nodrošināta



10 
 

2. Vēlamās drošības prasības oficiālajās peldvietās 

2.1. Glābšanas dienesta darbība  

 

 Atbilstoši nepieciešamībai, peldvietu apsaimniekotājs var nodrošināt glābšanas 

dienesta darbību (dežūrējošo glābēju) vai drošības uzraudzības speciālista klātbūtni. 

Parasti glābšanas dienesta darbību pielāgo peldvietu apmeklējuma tendencēm. Ja 

peldvietas teritorijā vai vietā, no kuras labi pārredzama peldvieta, atrodas glābšanas 

dienests, tā atrašanās vietai jābūt iezīmētai peldvietas apkārtnes shēmā, vai arī ir jābūt 

atsevišķai norādei par glābšanas dienesta atrašanās vietu un tās darbības laiku. 

Peldvietās, kurās nav nodrošināta nepārtraukta (24 stundu) glābšanas dienesta darbība, 

informatīvajos stendos jāizvieto instrukciju par pirmās palīdzības sniegšanu slīkšanas 

gadījumā, kā arī atbildīgo dienestu kontaktinformāciju. Ja peldvietā netiek nodrošināta 

glābšanas dienesta darbība, informācijas stendā ir vēlams izvietot papildus informatīvo 

zīmi, norādot, ka glābšanas dienests peldvietā nav pieejams, un tādēļ apmeklētājiem ir 

jābūt īpaši uzmanīgiem. Par glābšanas dienesta nodrošinājumu 2024. gada peldsezonā 

katrā no peldvietām skatīt 1. pielikumā. 

 Pusei no Latvijas oficiālajām peldvietām jeb 29 peldvietās (13 jūras 

piekrastes peldvietās, 16 iekšzemes peldvietās) tika nodrošināts glābšanas dienests 

(7.attēls). Lielākajā daļā peldvietu glābēju dežūras bija peldsezonā laikā no  

plkst. 10.00 līdz plkst. 22.00 vai no plkst. 9.00 līdz plkst. 21.00. Nevienā no 

peldvietām, kurās peldsezonā bija nodrošināts glābšanas dienests, glābšanas 

dienests netiek nodrošināts nepārtraukti (24 stundas dienā). 

 

7.attēls. Peldvietu īpatsvars, kurās tika nodrošināts glābšanas dienests 

 

50%50%

Prasība ir nodrošināta Prasība nav nodrošināta



11 
 

Lai gan lielākajā daļā peldvietu, kurās ir nodrošināta glābšanas dienesta darbība, 

tas darbojas visu peldsezonu, ir atsevišķas peldvietas, kurās dienesta darbība ir 

nodrošināta tikai peldsezonas laikā, kad sagaidāms lielākais apmeklētāju daudzums, 

piemēram, garāks darba laiks nedēļas nogalēs vai siltākajos vasaras mēnešos (8.attēls).  

  

 

8.attēls. Peldvietu glābšanas dienesta darbības periods 2024. gada peldsezonā 

 

2.2. Norobežots peldēšanās sektors bērniem vecumā līdz 10 gadiem 

 

 Peldēšanās sektors, kas ir paredzēts bērniem un  ir norobežots, palielina drošību 

peldvietā, jo šī peldēšanas sektora pamatnei ir neliels slīpums, tā dziļums palielinās 

pakāpeniski un maksimālais dziļums nepārsniedz 70 cm, kas mazina risku, ka bērni 

peldvietā varētu iepeldēt dziļāk, kur peldvietas gultne nav aizsniedzama. Peldēšanās 

sektors bērniem var padarīt vieglāku bērnu uzraudzību gan vecākiem, gan glābējiem.  

 No visām iesūtītajām 58 peldvietu anketām, 17 peldvietu kontaktpersonas bija 

norādījušas, ka peldvietā ir izveidots norobežots peldēšanās sektors bērniem, no kurām 

trīs jūras piekrastes peldvietās šāds sektors tika uzstādīts tikai tad, ja peldvietā nebija 

spēcīgi viļņi (9.attēls). Apkopojumu par peldēšanās sektoru bērniem skat. 1. pielikumā. 

Peldēšanās sektors bērniem bija izvietots 10 iekšzemes un septiņās jūras 

piekrastes peldvietās.  

27

1 1

0

5

10

15

20

25

30

15.05.-15.09. 01.06.-31.08. 01.07.-31.08.

P
el

d
v

ie
tu

 s
k

a
it

s

Peldvietas glābšanas dienesta darbības periods



12 
 

 

9.attēls. Peldvietu īpatsvars, kurās bija ierīkots peldēšanās sektors bērniem līdz 10 gadiem 

 

Lielākā daļa peldvietu kontaktpersonu norādīja, ka peldēšanās sektors no 

pārējās peldvietas ir norobežots ar bojām, tikai atsevišķās peldvietās bērnu peldēšanās 

sektors ir atdalīts citos veidos, piemēram, ar pontonu laipām. Atsevišķās peldvietās 

nākotnē ir plānota norobežota bērnu peldēšanās sektora izveide, tomēr daļā jūras 

piekrastes peldvietu, kurās šāds sektors līdz šim nav izveidots, jo peldvietu 

kontaktpersona uzskata, ka nav nepieciešams ieviest šādu pasākumu, jo peldvietā 

dziļums ir pakāpenisks un dziļums līdz pirmajam sēklim nepārsniedz 70 cm. 

  

2.3. Publiski pieejams glābšanas inventārs 

 

 Publiski pieejamais glābšanas inventārs palīdz izvairīties no tieša kontakta ar 

slīkstošo un mazināt dzīvības apdraudējuma risku personai, kas dodas glābt. Tāpat 

glābšanas inventārs var nodrošināt papildus peldspēju personai, kas dodas palīgā, un 

kalpot kā līdzeklis, lai noturētos virs ūdens, kamēr tiek gaidīta palīdzība, gan 

cietušajam, gan personai, kas devusies glābt cietušo. Kā publiskais glābšanas inventārs 

var kalpot, piemēram, glābšanas riņķis, glābšanas veste un glābšanas boja. Tāpat 

peldvietā var būt pieejamas bezmaksas peldvestes. 

 2024. gada peldsezonā publiski pieejams glābšanas inventārs bija izvietots  

21 peldvietā (10.attēls), no kurām 10 jūras piekrastes peldvietās un 11 iekšzemes 

peldvietās. Atsevišķās peldvietās ir plānots uzstādīt publiski pieejamo glābšanas 

inventāru.  

29%

71%

Prasība ir nodrošināta Prasība nav nodrošināta



13 
 

 

10.attēls. Peldvietu īpatsvars, kurās bija izvietots publiski pieejams glābšanas inventārs 

 

Visbiežākais publiski pieejamais glābšanas inventārs, ko bija norādījušas 

peldvietu kontaktpersonas bija glābšanas riņķis, bet bija arī viena peldvieta, kurā bija 

pieejams glābšanas pludiņš. Tāpat divās peldvietās bija iespējams saņemt glābšanas 

vestes. Vienā peldvietas glābēju stacijā tās darba laikā ir pieejams arī automātiskais 

ārējais defibrilators. Vienas peldvietas kontaktpersona norādīja, ka lai gan peldvietā 

ir publiski pieejams glābšanas inventārs, tas ir novecojis un nav droši lietojams.  

  

2.4. Citi drošības pasākumi 

 

Peldvietas drošības prasību novērtējuma anketā bija iespējams arī norādīt citus 

drošības pasākumus, kas tiek īstenoti peldvietā. Lielākajā daļā peldvietu  

(40 peldvietās) papildus tiek īstenoti arī citi ar drošību saistīti pasākumi. 

Atsevišķi pasākumi, iespējams, tiek veikti arī citās peldvietās, kas šeit nav 

pieminētas, jo pēc inspekcijas rīcībā esošās informācijas ne vienmēr attiecīgais 

pasākums ir speciāli norādīts apsaimniekotāja iesniegtajā pašnovērtējuma anketā.    

Viens no pasākumiem, kas tiek veikts pirms peldsezonas sākuma un regulāri tās 

laikā, ir peldvietas gultnes pārbaudīšana un attīrīšana no atkritumiem, bīstamiem 

priekšmetiem un ūdensaugiem. Tostarp arī peldvietas paplašināšana, izpļaujot krastā 

esošos ūdensaugus, un tādejādi mazinot risku, ka peldvietas apmeklētāji peld aiz 

izvietotajām bojām pārāk nelielās peldēšanās zonas dēļ. 2024. gadā peldvietas 

paplašināšana, izpļaujot krastā esošos augus, tika veikta Lielupes peldvietā “Priedaine”. 

2024. gadā visās oficiālajās Rīgas peldvietās tika regulāri pārbaudīta peldvietas gultne 

un mērīts arī peldvietas dziļums. Regulāra gultnes pārbaude peldsezonas laikā tika 

36%

64%

Prasība ir nodrošināta Prasība nav nodrošināta



14 
 

veikta arī Lubānas ezera, Mērsraga un Tūjas peldvietās. Pirms sezonas peldvietas 

gultnes pārbaude tika veikta abās Jūrmalas valstspilsētas Lielupes peldvietās (“Ezeru 

iela” un “Priedaine”), Saldus ezera, Kovšu ezera, Gaurata ezera peldvietā. Iespējams 

peldvietas gultnes pārbaude tiek veikta arī citās peldvietās, bet peldvietu 

apsaimniekotāji to nebija norādījuši. 

Lielā daļā peldvietu ir nodrošināta vides pieejamība un atsevišķās peldvietās ir 

iespējams izmantot peldratus. Tāpat lielā daļā peldvietu pieeja līdz pludmalei vai 

ūdens zonai ir cieta un stabila seguma, piemēram, izvietotas  koka laipas, kas ļauj 

peldvietai droši un ērti piekļūt. 2024. gadā vides pieejamība bija nodrošināta 21 

peldvietā: “Daugavgrīva”, “Lucavsala”, “Vakarbuļļi”, “Vecāķi”, “Jaunķemeri”, 

“Kauguri”, “Lielupe”, “Vaivari”, “Dzintari”, “Majori”, Būšnieku ezers, Ventspils 

pilsētas peldvieta, “Roja”, Liepājas valstspilsētas peldvietā “Pie stadiona”, Gaurata 

ezers, “Mērsrags”, “Salacgrīva”, “Tūja”, “Abragciems”, “Ainaži”, Siguldas pilsētas 

Gaujas upes peldvietā. Peldvietai “Roja” 2024. gadā ir piešķirts NaaC sertifikāts, kas 

apliecina, ka pludmale atbilst NaaC kritērijiem un ir izpildītas visas prasības, lai 

nodrošinātu Dabas pieejamības principu ievērošanu. 2024. gadā peldrati bija pieejami 

Abragciema peldvietā.  

Peldvietas ir aizliegts ierīkot un tās nedrīkst atrasties vietās, kur intensīvi tiek 

izmantoti kuģošanas līdzekļi. Divās peldvietās, kuru tuvumā tiek izmantoti ūdens 

transports (kuģošanas līdzekļi), ir uzstādīts ar bojām norobežots koridors ūdenī, 

tādejādi norobežojot peldēšanās zonu no ūdens transportu zonas un kontrolējot ūdens 

transportu pārvietošanās ceļu. Speciālas bojas, kas norāda ūdenstransporta ceļu, bija 

izvietotas Siguldas pilsētas peldvietā pie Gaujas un peldvietā “Jaunķemeri”.  

Kā papildus drošības pasākumi atsevišķās peldvietās ir numurētu ģērbtuvju 

uzstādīšana. Šādā veidā glābšanas dienesta darbiniekiem un arī apmeklētājiem ir 

vieglāk orientēties pludmalē ar garu peldvietas un krasta zonu. Numurētas ģērbtuves ir 

uzstādītas vairākās Jūrmalas valstspilsētas Rīgas līča peldvietās: “Asari”, “Bulduri”, 

“Dzintari”, “Lielupe”, “Majori”, “Melluži”, “Pumpuri”.  

Drošākai atpūtai ar bērniem ir ieviests risinājums, lai mazinātu risku, ka nav 

iespējams atrast bērna vecākus gadījumos, ja bērns ir pazudis. Peldvietu glābšanas 

stacijās var saņemt aproces, uz kurām tiek uzrakstīta bērna vecāku kontaktinformācija. 

Šādu drošības pasākumu iespējams būtu noderīgi ieviest arī citās intensīvi apmeklētās 

peldvietās, ja tas ir iespējams. 2024. gadā aproces bērniem glābšanas dienesta 

darbinieki izsniedz peldvietā “Kauguri” un “Dubulti”. 



15 
 

Vairākās pašvaldībās ir izveidoti pašvaldības saistošie noteikumi, kas nosaka 

peldvietu izmantošanas un uzturēšanas kārtību, tāpat norādīta arī informācija par soda 

piemērošanu noteikumu neievērošanas gadījumā. Pašvaldības, kurās ir noteikumi, 

kas attiecas uz peldvietu izmantošanas un uzturēšanas kārtību ir, piemēram, Tukuma 

un Salaspils novados. Pašvaldības noteikumos ir iespējams iekļaut, piemēram, 

informāciju par aizliegumu lietot un pārdot alkoholiskos dzērienus peldvietas 

pludmales zonā, tādejādi mazinot risku, ka cilvēki varētu doties peldēt alkohola 

reibumā. Jaunākie statistikas dati parāda, ka lielākajai daļai (66%) noslīkušo organismā 

ir konstatēta alkohola klātbūtne.1 2024. gadā pašvaldību saistošie noteikumi bija 

peldvietām: Būšnieku ezera peldvietai, Ventspils pilsētas pludmalei, Salaspils pilsētas 

peldvietai, Gaurata ezera peldvietai, “Vārzas”, “Abragciems”, kā arī Jūrmalas 

valstspilsētas Rīgas līča peldvietās. Izstrādes stadijā saistošie noteikumi arī Kovšu ezera 

peldvietā, jo esošie zaudēja spēku. 

Atsevišķās peldvietās apmeklētājiem ir iespējams apskatīt ūdens temperatūru 

gan atrodoties peldvietā, gan attālināti pašvaldības mājaslapā.  Šāda informācija tika 

norādīta par Jūrmalas valstspilsētas Rīgas līča peldvietām mājaslapā 

www.visitjurmala.lv.  

Atsevišķās peldvietās ir veikts vai ir plānots veikt peldvietas drošības stāvokļa 

risku novērtējumu. Riska novērtējums peldvietā var palīdzēt peldvietas drošības 

veicināšanā un prevencijā, lai mazinātu un novērstu slīkšanas gadījumus un traumas. 

Riska novērtējumu peldvietā veic kompetenta institūcija, kurai ir izstrādāta riska 

izvērtēšanas metodoloģija. Latvijā riska novērtējumu peldvietām veic sadarbībā ar 

Latvijas Pludmales glābšanas asociāciju, kas ir apstiprināta Starptautiskajā Eiropas 

Glābēju Federācijā (ILSE). Riska novērtējumu ir ieteicams veikt jebkurā peldvietā, 

jo tādejādi var tikt uzlabota drošība peldvietā. Novērtējumā tiek iekļauti tādi drošības 

aspekti kā pieeja peldvietā, operatīvo dienestu piekļuve, publiskais glābšanas 

aprīkojums, zīmes un to izvietojums, drošības informācijas stends, peldvietas 

zonējums, peldvietas sadalījums un aktivitātes, bīstamība un riski peldvietā, kā arī 

glābēju uz ūdens nodrošinājums. Saņemtajā riska novērtējuma ziņojumā tiek sniegtas 

rekomendācijas esošās situācijas uzlabošanai. Riska novērtējums ir veikts vai tiks 

veikts visās Rīgas valstspilsētas peldvietās – “Bābelītes ezers”,  “Daugavgrīva”, 

“Ķīpsala”, “Lucavsala”, “Lucavsalas līcis”, “Rumbula”, “Vakarbuļļi”, “Vecāķi”. 

 
1 Slimību profilakses un kontroles centrs. 09.07.2024. Alkohola klātbūtne organismā noslīkušajiem, kas vecāki par 

15 gadiem, 2018.-2023. gads. Pieejams: https://www.spkc.gov.lv/lv/nosliksana 

http://www.visitjurmala.lv/


16 
 

Secinājumi 

 

1. Peldvietu apsaimniekotāji izrādīja lielu atsaucību informācijas sniegšanā, jo tika 

saņemtas anketas par visām 58 oficiālajām peldvietām.  

2. 52 peldvietās bija izpildītas visas drošības prasības, kas Noteikumos Nr. 692 ir 

noteiktas kā obligātas. 

3. Visās peldvietās bija nodrošināts cieta seguma piebraucamais ceļš 

operatīvajiem transportlīdzekļiem. 

4. Gandrīz visās peldvietās (57 peldvietās) bija izvietotas bojas, kas norobežoja 

peldvietu no pārējās ūdenstilpes. Bojas visbiežāk bija izvietotas 1,8-2,0 m 

dziļumā. 

5. 52 peldvietu informatīvajos stendos bija pilnīga un labi redzamā vietā izvietota 

ar drošību saistīta informācija (droša uzvedība peldvietā, peldvietas 

hidroloģiskais un gultnes morfoloģiskais raksturojums, peldvietas maksimālais 

dziļums, vienotās ārkārtas palīdzības izsaukuma numurs). 

6. 2024. gadā pusē oficiālo peldvietu (29 peldvietās) tika nodrošināts glābšanas 

dienests. Visbiežāk glābšanas dienests strādāja visu peldsezonu, bet divās 

peldvietās tikai vasaras mēnešos, kad sagaidāms lielākais apmeklētāju skaits. 

Nevienā no peldvietām netika nodrošināta nepārtraukta peldvietas glābšanas 

dienesta darbība. 

7. 17 peldvietās bija izveidots norobežots peldēšanās sektors bērniem līdz  

10 gadu vecumam. Atsevišķās jūras piekrastes peldvietās peldēšanās sektors 

bērniem tika uzstādīts, ja nebija spēcīgi viļņi. Lielākajā daļā peldvietu 

peldēšanās sektors bija norobežots ar bojām.  

8. Aptuveni trešdaļā peldvietu (21 peldvietā) bija izvietots publiski pieejams 

glābšanas inventārs. Visbiežāk izvietotais glābšanas inventārs bija glābšanas 

riņķis. 

9. Peldvietu apsaimniekotāji veic papildus drošības pasākumus un rūpējas par 

peldvietu apmeklētāju drošību peldsezonas laikā, piemēram, veicot peldvietas 

risku novērtējumu, regulāri pārbaudot peldvietas gultni, nodrošinot vides 

pieejamību un izstrādājot pašvaldību saistošos noteikumus peldvietām.  

 

 

 



17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikumi



18 
 

1. pielikums. Neobligāto drošības prasību ieviešana Latvijas oficiālajās peldvietās 2024. gada peldsezonā 

 

N. p. k. 
Peldvietas 

nosaukums 
Glābšanas dienests Peldēšanās sektors bērniem Publisks glābšanas inventārs 

Rīgas valstspilsēta 

1.  Vakarbuļļu 

pludmale 

Nodrošināta glābšanas dienesta darbība no 

15. maija līdz 15. septembrim. 

Darba laiks no plkst. 10.00 līdz plkst. 22.00. 

Nodrošināts atsevišķi ar bojām 

norobežots peldēšanās sektors 

bērniem. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

2.  Vecāķu 

pludmale 

Nodrošināta glābšanas dienesta darbība no 

15. maija līdz 15. septembrim. 

Darba laiks no plkst. 10.00 līdz plkst. 22.00. 

Nodrošināts atsevišķi ar bojām 

norobežots peldēšanās sektors 

bērniem. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

3.  Daugavgrīvas 

pludmale 

Nodrošināta glābšanas dienesta darbība no 

15. maija līdz 15. septembrim laikā no plkst. 

10.00 līdz plkst. 22.00. 

Nodrošināts atsevišķi ar bojām 

norobežots peldēšanās sektors 

bērniem. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

4.  Bābelītes ezera 

peldvieta 

Nodrošināta glābšanas dienesta darbība no 

15. maija līdz 15. septembrim laikā no plkst. 

10.00 līdz plkst. 22.00. 

Nodrošināts atsevišķi ar bojām 

norobežots peldēšanās sektors 

bērniem. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

5.  Daugava, 

peldvieta 

"Lucavsala" 

Nodrošināta glābšanas dienesta darbība no 

15. maija līdz 15. septembrim. 

Darba laiks no plkst. 10.00 līdz plkst. 22.00. 

Nodrošināts atsevišķi ar bojām 

norobežots peldēšanās sektors 

bērniem. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

6.  Daugava, 

peldvieta 

"Lucavsalas 

līcis" 

Nodrošināta glābšanas dienesta darbība no 

15. maija līdz 15. septembrim. 

Darba laiks: no plkst. 10.00 līdz plkst. 22.00. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots, bet 

plānots to izveidot 2025. gadā. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 



19 
 

7.  Daugava, 

peldvieta 

"Rumbula" 

Nodrošināta glābšanas dienesta darbība no 

15. maija līdz 15. septembrim. 

Darba laiks: no plkst. 10.00 līdz plkst. 22.00. 

Nodrošināts atsevišķi ar bojām 

norobežots peldēšanās sektors 

bērniem. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

8.  Daugava, 

peldvieta  

"Ķīpsala" 

Nodrošināta glābšanas dienesta darbība no 

15.maija līdz 15.septembrim laikā no plkst. 

10.00 līdz plkst. 22.00. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots, bet 

plānots to izveidot 2025. gadā. 

Peldvietā izvietots publiski pieejams 

glābšanas riņķis. 

Jūrmalas valstspilsēta 

9.  Kauguri Nodrošināta glābšanas dienesta darbība no 

15. maija līdz 15. septembrim. 

Darba laiks glābējiem: no plkst. 9.00 līdz      

plkst. 21.00. 

Ir norobežots peldēšanās sektors 

bērniem, ja nav spēcīgi viļņi. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

10.  Jaunķemeri Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība, bet  peldsezonas laikā ik dienu glābēji 

veic patruļas pludmalē no Lielupes grīvas līdz 

Jaunķemeriem. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

11.  Vaivari Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība, bet  peldsezonas laikā ik dienu glābēji 

veic patruļas pludmalē no Lielupes grīvas līdz 

Jaunķemeriem. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

12.  Asari Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība, bet  peldsezonas laikā ik dienu glābēji 

veic patruļas pludmalē no Lielupes grīvas līdz 

Jaunķemeriem. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

13.  Melluži Nodrošināta glābšanas dienesta darbība no 

15. maija līdz 15. septembrim. 

Darba laiks glābējiem: no plkst. 9.00 līdz      

plkst. 21.00. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 



20 
 

14.  Pumpuri Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība, bet  peldsezonas laikā ik dienu glābēji 

veic patruļas pludmalē no Lielupes grīvas līdz 

Jaunķemeriem. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

15.  Dubulti Nodrošināta glābšanas dienesta darbība no 

15. maija līdz 15. septembrim. 

Darba laiks glābējiem: no plkst. 9.00 līdz      

plkst. 21.00. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

16.  Majori Nodrošināta glābšanas dienesta darbība no 

15. maija līdz 15. septembrim. 

Darba laiks glābējiem:  no plkst. 9.00 līdz  

plkst. 21.00. 

Ir norobežots peldēšanās sektors 

bērniem, ja nav spēcīgi viļņi. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

17.  Dzintari Nodrošināta glābšanas dienesta darbība no 

15. maija līdz 15. septembrim. 

Darba laiks glābējiem:  no plkst. 9.00 līdz  

plkst. 21.00. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

18.  Bulduri Nodrošināta glābšanas dienesta darbība no 

15. maija līdz 15. septembrim. 

Darba laiks glābējiem: no plkst. 9.00 līdz  

plkst. 21.00. 

Ir norobežots peldēšanās sektors 

bērniem, ja nav spēcīgi viļņi. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

19.  Lielupe Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība, bet  peldsezonas laikā ik dienu glābēji 

veic patruļas pludmalē no Lielupes grīvas līdz 

Jaunķemeriem. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

20.  Lielupes peldvieta  

"Ezeru ielas 

peldvieta" 

Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs, plānots 

to izvietot. 



21 
 

21.  Lielupes peldvieta  

"Priedaine" 

Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs, plānots 

to izvietot. 

Daugavpils valstspilsēta 

22.  Lielais Stropu 

ezers, pilsētas 

centrālā peldvieta 

Nodrošināta glābšanas dienesta darbība no 

15. maija līdz 15. septembrim. 

Darba laiks glābējiem: no plkst. 9.00 līdz  

plkst. 21.00. 

Ir izveidots bērnu baseins, kas atrodas 

uz peldošā pontona rekreācijas zonā. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

23.  Lielais Stropu 

ezers, peldvieta 

"Stropu vilnis" 

Nodrošināta glābšanas dienesta darbība no 

15. maija līdz 15. septembrim. 

Darba laiks glābējiem: no plkst. 9.00 līdz  

plkst. 21.00. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

24.  Šūņu ezera 

peldvieta 

Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

Liepājas valstspilsēta 

25.  Dienvidrietumu 

pludmale 

Glābšanas dienests darbojas sezonas laikā 

katru dienu no plkst. 10.00 līdz plkst. 22.00. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

26.  Pludmale pie 

stadiona 

Glābšanas dienests darbojas sezonas laikā 

katru dienu no plkst. 10.00 līdz plkst. 22.00. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

27.  Karjera  

"Beberliņi" 

peldvieta  

Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā ir izvietots publiski 

pieejams glābšanas aprīkojums 

(glābšanas riņķis).  



22 
 

Jelgavas valstspilsēta 

28.  Lielupes labā 

krasta peldvieta 

(Jelgavas 

peldvieta) 

Glābšanas dienests darbojas sezonas laikā 

katru dienu no plkst. 10.00 līdz plkst. 22.00. 

Glābšanas dienests izvietots pretējā krastā 

“Pasta salas peldvietā”, glābēji pārvietojas ar 

laivu. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem ir izveidots. 

Peldvietā ir izvietots publiski pieejams 

glābšanas aprīkojums. 

29.  Lielupes kreisā 

krasta peldvieta  

"Pasta salas 

peldvieta" 

Glābšanas dienests darbojas sezonas laikā 

katru dienu no plkst. 10.00 līdz plkst. 22.00. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā ir izvietots publiski pieejams 

glābšanas aprīkojums. 

Ventspils valstspilsēta 

30.  Ventspils 

Pilsētas 

pludmale 

Glābšanas dienests darbojas no 15.maija līdz 

15.septembrim no plkst. 10.00  līdz  

plkst. 22.00.  

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā ir izvietots publiski 

pieejams glābšanas aprīkojums (seši 

glābšanas riņķi). 

31.  Staldzenes 

pludmale 

Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā ir izvietots publiski 

pieejams glābšanas aprīkojums 

(glābšanas riņķis). 

32.  Būšnieku ezers Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā ir izvietots publiski 

pieejams glābšanas aprīkojums 

(glābšanas riņķis). 

Jēkabpils valstspilsēta 

33.  Radžu 

ūdenskrātuves 

peldvieta 

Glābšanas dienests darbojas no 15.maija līdz 

15.septembrim no plkst. 9.00  līdz plkst. 21.00. 

Ir norobežots peldēšanās sektors 

bērniem. 

Peldvietā ir izvietots publiski 

pieejams glābšanas aprīkojums 

(glābšanas riņķis) un glābšanas stacijā 

glābšanas dienesta darba laikā ir brīvi 

pieejams automātiskais ārējais 

defibrilators. 



23 
 

Rēzeknes valstspilsēta 

34.  Kovšu ezera 

peldvieta 

Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs, plānots 

to izvietot. 

Salaspils novads 

35.  Daugava, 

Salaspils pilsētas 

peldvieta 

Pašvaldības policijas glābēji peldvietā strādā no 

15. maija līdz 15. septembrim. Darba laiks, 

katru dienu no plkst. 9.00 līdz plkst. 21.00.  

Ir norobežots peldēšanās sektors 

bērniem. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

Saldus novads 

36.  Saldus ezera 

peldvieta 

Glābšanas dienesta darbība peldvietā tiek 

nodrošināta    no 1. jūnija līdz 31. augustam.  

Glābšanas dienesta darba laiks no plkst. 11.00 

līdz plkst. 19.00.  

Peldvietas pludmales zonā ir videokamera, 

nodrošinot diennakts uzraudzību. 

Ir izveidots peldēšanās sektors 

bērniem. 

Peldvietā ir izvietots publiski 

pieejams glābšanas aprīkojums 

(glābšanas riņķis). 

37.  Cieceres ezera 

peldvieta 

Glābšanas dienesta darba laiks no plkst. 11.00 

līdz plkst. 19.00.  

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

Augšdaugavas novads 

38.  Višķu tehnikuma 

ciema peldvieta, 

Luknas ezers 

Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

Dobeles novads 

39.  Gaurata ezers Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots, plānots 

to izveidot. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 



24 
 

Talsu novads 

40.  Kolkas peldvieta Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā ir izvietots publiski 

pieejams glābšanas aprīkojums 

(glābšanas riņķis). 

41.  Mērsraga 

peldvieta 

Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā ir izvietots publiski 

pieejams glābšanas aprīkojums 

(glābšanas riņķis). 

42.  Rojas peldvieta Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā ir izvietots publiski 

pieejams glābšanas aprīkojums 

(glābšanas riņķis). 

Tukuma novads 

43.  Abragciema 

peldvieta 

Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība. 

Ir izveidots peldēšanās sektors 

bērniem. 

Peldvietā ir izvietots publiski 

pieejams glābšanas aprīkojums (divi 

glābšanas riņķi). 

44.  Klapkalnciema 

peldvieta 

Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

45.  Ķesterciema 

peldvieta 

Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

46.  Ragaciema 

peldvieta 

Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots un nav 

plānots to izveidot. 

Peldvietā ir izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs 

(glābšanas riņķis pie publiskās 

tualetes). 

Krāslavas novads 

47.  Zirga ezers Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā ir izvietots publiski 

pieejams glābšanas aprīkojums 

(glābšanas riņķis). 



25 
 

Kuldīgas novads 

48.  Ventas upe, 

peldvieta 

"Mārtiņsala" 

Peldvietā peldsezonas laikā darbojas 

glābšanas dienests. Dienesta darba laiks 

pirmdiena-ceturtdiena no plkst. 12.00 līdz 

plkst. 21.00, piektdiena-svētdiena no plkst. 

10.00 līdz plkst. 21.00. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā ir izvietots publiski 

pieejams glābšanas aprīkojums 

(glābšanas riņķis). 

Limbažu novads 

49.  Ainažu peldvieta Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

50.  Salacgrīvas 

pludmale 

Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs, plānots 

to izvietot. 

51.  Skultes pludmale, 

peldvieta 

"Vārzas" 

Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā ir izvietots publiski 

pieejams glābšanas aprīkojums 

(glābšanas riņķis). 

52.  Limbažu 

Lielezera 

peldvieta 

Glābšanas dienests nodrošināts divus mēnešus – 

jūlijā un augustā 40 stundas nedēļā.  

Ir izveidots peldēšanās sektors 

bērniem. 

Peldvietā ir izvietots publiski 

pieejams glābšanas aprīkojums (divi 

glābšanas riņķi, glābšanas pludiņš, 

glābšanas vestes bērniem). 

53.  Tūjas pludmale, 

peldvieta 

"Krimalnieki" 

Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā ir izvietots publiski 

pieejams glābšanas aprīkojums, bet 

tas ir novecojis. 



26 
 

Dienvidkurzemes  novads 

54.  Pāvilostas 

pludmale 

Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Netālu no peldvietas (uz Ziemeļu mola) 

ir izvietots publiski pieejams 

glābšanas aprīkojums (glābšanas 

riņķis). 

55.  Peldvieta "Pie  

Papes bākas" 

Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

Rēzeknes  novads 

56.  Lubānas ezera 

peldvieta 

Peldvietā nav nodrošināta glābšanas dienesta 

darbība. 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā nav izvietots publiski 

lietojams glābšanas inventārs. 

Saulkrastu novads 

57.  Saulkrasti, 

peldvieta 

"Centrs" 
 

Nodrošināts glābšanas dienests no 15. maija 

līdz 15.septembrim no plkst. 9.00 līdz          

plkst. 21.00. 
 

Atsevišķs norobežots peldēšanās 

sektors bērniem nav izveidots. 

Peldvietā ir izvietots publiski 

pieejams glābšanas aprīkojums 

(glābšanas riņķis). 

Siguldas novads 

58.  Gaujas upe, 

Siguldas pilsētas 

peldvieta 

Nodrošināts glābšanas dienests no 15. maija 

līdz 15.septembrim. Glābēju darba laiks no 

maijā un septembrī no plkst.11.00 līdz plkst. 

15.00 vai pēc nepieciešamības cits darba laiks, 

savukārt jūnijā, jūlijā un augustā no plkst. 

10.00 līdz plkst. 18.00 vai pēc nepieciešamības 

cits darba laiks. 

Ir izveidots peldēšanās sektors 

bērniem. 

Peldvietā ir izvietots publiski 

pieejams glābšanas aprīkojums 

(glābšanas riņķi ar līni) un pieejamas 

bezmaksas peldvestes. 

 

 


